

با توجه به گذشت ۵ سال از تاریخ تقدیم لایحه استفاده از خدمات تخصصی و حرفه‌ای حسابداران ذیصلاح به عنوان حسابدار رسمی و سپری شدن سه سال از تصویب این ماده واحده، هنوز نشانه‌های محکمی از تشکیل جامعه حسابداران رسمی در آینده نزدیک به چشم نمی‌خورد.

افراد غیرحرفه‌ای و فاقد صلاحیت فنی، ارجحیت ندارد؟

آیا اگر به جای آن همه وسواس در تنظیم مقررات حرفه حسابداری که عمدتاً بدون حضور صاحبان اصلی حرفه صورت گرفته است و می‌رود که حرفه حسابداری را به نهادی دولتی تبدیل کند، وظیفه سازماندهی نظام حرفه‌ای حسابداری به دست اعضای آن سپرده می‌شد، نتیجه بهتر نبود؟ البته جامعه حسابداری به دلیل اهمیت ویژه نظام حسابداری در مجموعه نظام اقتصادی کشور بدون تردید نظارت عالی ارگانهای دولتی بر ارکان و عملکرد خود را صمیمانه پذیرا هستند.

آیا اگر مجلس و دولت در تهیه لوایح و طرحهای مالی، مالیاتی و تجاری و در تنظیم مقررات مربوط به آنها و همچنین تدوین استانداردهای حسابداری و حسابرسی سهمی برای مشارکت انجمن قابل می‌شدند، نتایج مطلوبتری حاصل نمی‌شد؟

سوال اینجاست که وقتی انتظار حمایت از یک تشکل سالم حرفه‌ای تا این حد منطقی و منصفانه و خیرخواهانه و امکانپذیر است، چرا دولت دستی راکه برای یاری بسویش دراز شده رد می‌کند؟

غیرسیاسی که هدف آن اعتلای سطح آگاهیهای حرفه‌ای حسابداران و ارتقای آگاهیهای عمومی در زمینه‌های مقررات و ضوابط مالی است. اعضای انجمن کسانی هستند که هرکدام به صورت منفرد در موسسات و شرکتهای دولتی، وزارتخانه‌ها، سازمان حسابرسی، بانکها و ... از جمله خدمتگزاران جامعه وکشورند. **انجمن حسابداران خبره ایران** که نحوه عمل و نگرش آن در سالهای پس از انقلاب اسلامی موید سلامت اخلاقی و حرفه‌ای اوست، می‌تواند و باید به عنوان نماینده صدیق جامعه حسابداران کشور مورد پذیرش و حمایت دولت قرارگیرد. در چنین صورتی، شاهد شکوفایی حرفه حسابداری، ارج یافتن حساب و حسابداری، و ایجاد امنیت مالی در جامعه خواهیم بود.

آیا اگر شرکتهای بخش خصوصی ملزم به انتخاب بازرس از میان حسابرسان مورد قبول می‌شدند، و مسئولیت پذیرش این سمت بدون آنکه بار مسئولیتی متوجه دولت باشد به دوش حسابداران مستقل عضو انجمن سپرده می‌شد، کمک موثری به نظام اقتصادی جامعه نبود؟ **آیا** استفاده از افراد حرفه‌ای عضو انجمن در سمت بازرسی این شرکتها بر استفاده بی ضابطه از

طرح چند سوال

حرفه حسابداری با تمام نارساییهای درونی که عمده آن متأثر از مسایل بیرونی است، در چندسال اخیر تلاشهای ارزنده‌ای برای ارتقای دانش و حرفه حسابداری و پاسخگویی به نیازهای ناشی از تحولات اقتصادی جامعه، به عمل آورده است که نمونه آن طی چند ماه گذشته برگزاری **چهار گردهمایی** عظیم در زمینه‌های مختلف حسابداری و حسابرسی است. اولین سمینارمدیریت مالی، چهارمین سمینار سراسری حسابداری، گردهمایی مدیران ارشد مالی شرکتهای پذیرفته‌شده در بورس، و سرانجام سمینار حسابرسی مدیریت همه نشان می‌دهد که حرفه حسابداری از بلوغ کافی برخوردار است و می‌تواند در تمشیت امور خود بدون وابستگی به تشکیلات دولتی خدمات ارزنده‌ای در سطح کشورهای پیشرفته صنعتی به جامعه ارائه کند.

از سوی دیگر، **انجمن حسابداران خبره ایران** نهادی است غیرانتفاعی و